
 خیز نامزدها 
برای تصدی دولت چهاردهم

شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور خدوم 
ملت، برای همگان سوگ و دردی بزرگ بود و اتحاد 
ملی ایجاد شده پس از این شهادت، فرصت خوبی 
برای حفظ و تقویت وحدت، انسجام و امنیت عمومی 

کشور خواهد بود.)خدایش بیامرزاد(
اما به هر حال باید با این واقعیت روبه‌رو شویم کشور 
را نمی‌شود بدون دولت گذاشت، چرا که قانون 
اساسی راهکارهای صحیح و مشخصی پیش روی 
همگان گذشته است و دیدیم که رهبر معظم انقلاب 
اسامی اصل ۱۳۱ قانون را برای اداره کشور پس از 
شهادت رئیس دولت سیزدهم اجرا کردند. و مقرر شد 
که در همین راستا تا اواسط تیر ماه، انتخابات ریاست 
جمهوری برای برگزیدن رئیس دولت چهاردهم به 

مرحله اجرا درآید.
قطعاً گمانه زنی‌ها و حدس‌هایی مبنی بر اینکه چه 
کسانی از فعالین سیاسی اصولگرا، اصلاح طلب و 
مستقل نامزد انتخابات این دوره خواهند شد، در 

رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شده و می‌شود.
به زعم این حقیر، انتخابات پیش رو حتماً یکی از 
رقابتی‌ترین انتخابات کشور خواهد بود زیرا سیاست 
ها و آموزه‌هایی که از رهبرانقلاب در دست داریم این 
است که ایشان همواره خواهان مشارکت گسترده و 
وسیع مردم هستند و این مهم نیز با وجود نامزدهای 
قوی، شناخته شده و توانمند میسر است، تذکر 
ایشان به شورای نگهبان دردوره گذشته را برای تایید 
صلاحیت تنی چند از نامزدها فراموش نکنیم. قطعا و 
یقینا در این دوره مفاد تذکرات معظم له اجرایی‌تر و 

نهادینه‌تر خواهد شد.
 شواهد و قرائن از اوضاع و احوال کشور نشان می‌دهد 
هر چند که هیچکدام از گروه‌های سیاسی و فعالین 
این فضا هرگز در مخیله شان چنین حادثه‌ای را تصور 
نمی‌کردند، لذا همین موضوع باعث نوعی سردرگمی و 
عجول بودن در انتخاب و معرفی یک نامزد برای آنان 
خواهد شد و این می‌تواند در وهله اول به پراکنده 

کاری در بین آن‌ها دامن بزند.
با توجه به آنچه که گفتیم و بررسی چشم انداز پیش 

رو باید بگوییم که؛
۱-نامزدهای این دوره محدود خواهند بود و اشخاص 
شناخته تری به میدان خواهند آمد که می توان از 
آقایان محمد باقر قالیباف، علی لاریجانی، محمد 
رضا عارف، اسحاق جهانگیری، محسن رضایی، سعید 
جلیلی، مجید انصاری، سعید محمد، علیرضا زاکانی، 

سید حسن خمینی و... نام برد.
۲-در انتخابات پیش رو عملکرد شورای نگهبان 
متفاوت تر از قبل خواهد بود و طیف ‌های سیاسی 
می‌توانند امیدوار باشند که نامزدهایشان رد صلاحیت 

نخواهند شد.
۳-عده‌ای ممکن است انتخابات زودرس آتی را برای 
شناخت و محک زدن نامزدها فرصت کمی بدانند اما 
با توجه به اسامی برشمرده شده این موضوع زیاد 

نگران کننده نیست.
۴-برآنم که در انتخابات ۱۹ تیرماه رقابت اصلی 
بین قالیباف و علی لاریجانی خواهد بود چرا که این 
دو نامزد، ساختار درون حاکمیت و نظام را بخوبی 
می‌شناسند و همراهی بیشتر و بهتری خواهند داشت 
که باز هم با توجه به عقبه اجرایی و مدیریتی قالیباف، 
شانس وی حتی بیشتر از لاریجانی برای تکیه زدن به 

صندلی ریاست در پاستور خواهد بود.
۵- قالیباف قدرت چانه زنی بیشتری با ارکان نظام 
و نمایندگان مجلس خواهد شد و از طرفی تعاملات 
قالیباف با سیاسیون غیر اصولگرا نیز متعادل و معقول 
است و می‌تواند در مقاطعی رای مستقلین و اعتدالیون 
مجلس را نیز برای ریاست جمهوری خود جلب نماید.
۶-نکته مهم دیگر این که انتخابات تیر ماه ۱۴۰۳ 
فضایی برای نامزدهای پوششی نیست و در حقیقت 
این انتخابات را باید به مثابه »تشک کشتی« ببینیم 
که با توجه به شرایط نابسامان اقتصادی، تورم، 
گرانی‌های لجام گسیخته، کاهش ارزش پول ملی و 
سایر مشکلات موجود، نامزدهای به میدان آمده به 
شدت با هم مبارزه خواهند کرد تا »درب پاستور« به 

رویشان گشوده شود.
۷-قطعاً در این دوره کسی نخواهد توانست به 
یکدست سازی انتخابات و سیستم اجرایی کشور 
فکر کند چرا که قطعا با انتخاب هر شخصی بعنوان 
»نهمین رئیس جمهور« نظام مدیریتی و اداری کشور 
دستخوش تغییرات وسیع خواهد شد که گذر زمان 

این فرضیه را اثبات خواهد کرد.
۸- در این دوره از انتخابات پیش بینی برآن است که 
اصلاح طلبان شاید با یک نامزد قوی و مورد اعتماد 
نظام به انتخابات ورود کنند که همگی گروه‌های 
اصلاح طلب روی وی اجماع کلی داشته باشند تا از 

تشتت و تفرقه آرایشان جلوگیری کنند.
۹-یقیناً چشم به ورود حسن روحانی، ظریف، احمدی 
نژاد یا نزدیکان احمدی نژاد به این عرصه خبط بزرگی 

است و این افراد قطعا وارد صحنه نخواهند شد.
۱۰-در انتخابات تیر ماه ۱۴۰۳به دلیل عملکرد بد و 
نامناسب جبهه پایداری که تمام تحرکاتش در جامعه 
برای »تحدید و تهدید« شهروندان بوده و نمونه‌های این 
موارد را در مصوبات مجلس یازدهم از سوی منتسبین 
آنان دیدیم که حتی باعث کاهش مشارکت در انتخابات 
مجلس دوازدهم شد، قطعاً و یقیناً سعید جلیلی رأیی 
نخواهد داشت و از دایره انتخاب مردم حذف خواهد شد.
به هر حال شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور 
می‌طلبد که مدیری توانمند و مسلط که قدرت رویارویی 
با مشکلات  پیش رو را داشته باشد به میدان بیاید و 
بتواند در عرصه تبلیغات خود را به درستی به مردم 
معرفی نماید و اقبال عمومی را بخود جلب نماید، با همه 
اوصاف و با در نظر گرفتن همه جمیع جهات که فرصت 
طرح آن‌ها در این وجیزه نبود برآنم که رقابت اصلی بین 
قالیباف و لاریجانی خواهد بود و می توان پیش بینی 
کرد که اصولگرایان بدون توجه و نقشه برای یکدست 
سازی سیستم اداری کشور، برنده انتخابات خواهند بود.

نکته‌سنج!

رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار با خانواده شهید 
رئیسی فرمودند: حضور مردم در تشییع رئیس‌جمهور 

ریشه‌ مردمی جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دوم 
خرداد 1403 با حضور در منزل حجت‌الاسلام‌‌والمسلمین 
شهید رئیسی و دیدار با خانواده ایشان، رئیس‌جمهور فقید 
را مظهر شعارهای انقلاب اسلامی دانستند و اظهار ارادت 
مردم به ایشان را پیامی به دنیا به نفع جمهوری اسلامی 

توصیف کردند.

در این دیدار که حجت‌الاسلام‌والمسلمین علم‌الهدی، 
سرکار خانم علم‌الهدی همسر شهید رئیسی، فرزندان و 
بستگان ایشان حضور داشتند، رهبر انقلاب اسلامی، فقدان 
آقای رئیسی را خسارت سنگین و غیرقابل جبرانی برای 

کشور توصیف کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حضور مردم در تشییع 
رئیس‌جمهور که از دید مهمانان خارجی دیدارکننده با 
ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را پیامی به دنیا به 
نفع جمهوری اسامی توصیف کردند که ریشه‌ مردمی 

جمهوری اسلامی و قوت آن را نشان داد؛ قدرت و قوتی که 
در عمق جامعه و ملّت ایران ریشه دارد.

رهبر انقلاب اسامی در ادامه این دیدار با تأکید بر اینکه 
خدمات خالصانه رئیس‌جمهور فقید فقط به دوره حیاتش 
خلاصه نمی‌شود افزودند: آقای رئیسی بعد از حیاتشان هم 

خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین به اظهار لطف، محبت 
و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای مختلف، 
اشاره کرده و افزودند: این اجتماعات که با دعا و روضه 

برای سامتی رئیس‌‌جمهور همراه بود، نشان‌ دهنده‌ 
دلبستگی مردم به انقلاب و شعارهای انقلاب اسلامی است.

ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهرِ شعارهای انقلاب 
اسامی بود، گفتند: حرفهای اصلی انقلاب از زبان رئیس 
جمهور خارج می‌شد و ایشان این شعارها را، شعارهای 

خود قرار داده بود.
رهبر انقلاب اسامی در پایان این دیدار ضمن دعا و 
طلب مغفرت برای حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی، برای 

بازماندگان ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.
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گزارش
رهبر انقلاب در دیدار خانواده سید ابراهیم رئیسی: 

تشییع رئیس جمهور ریشه مردمی نظام را نشان داد

مراسم تشییع پیکر شهید حسین امیرعبداللهیان روز پنجشنبه سوم خرداد با حضور 
گسترده مردم، مقامات، مدیران ارشد دستگاه دیپلماسی و اقشار مختلف مردم در 

میدان مشق وزارت امور خارجه کشورمان برگزار شد.
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، علی لاریجانی رئیس اسبق مجلس شورای 
اسامی، علی اکبر صالحی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی، محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه پیشین ایران، عراقچی، جبلی و جمع دیگری از مقامات کنونی و پیشین 
کشورمان در محل وزارت خارجه برای تشییع پیکر شهید حسین امیرعبداللهیان 

حضور یافتند.
پیکر شهید امیرعبداللهیان پس از برگزاری مراسم رسمی در محل وزارت خارجه، 
در شبستان آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( در جوار سیدالکریم و در 
کنار مزار شهید مدافع حرم »وحید زمانی‌نیا« و شهید قدس »سید امیر جلادتی« به 

خاک سپرده شد.
همچنین مراسم ترحیم وزیر امور خارجه فقید کشورمان روز جمعه در مسجد جامع 
شهرک غرب و با حضور تنی چند از مقامات و مسوولان کشوری و لشکری برگزار شد.

مرد میدان دیپلماسی روی دست مردم
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران در اولین ساعات صبح روز )جمعه( بر مزار شهید سرتیپ 
دوم خلبان سید طاهر مصطفوی که در سانحه سقوط هلیکوپتر رئیس 
جمهور به شهادت رسید حضور یافت و ضمن قرائت فاتحه و ادای احترام 
به مقام شامخ این شهید خدمت با خانواده شهید مصطفوی گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر موسوی در گفتگو با همسر 
و فرزند شهید سرتیپ دوم خلبان مصطفوی ضمن دلجویی از ایشان 
به فرازی از عهدی که منسوب به حضرت علی )ع( است اشاره کرد و 
گفت: امیرالمومنین علی )ع(، خطاب به مالک اشتر نخعی می‌فرمایند 
»ای مالک! من و تو هر دو سربازیم و چه نیکوست که عمرمان بر خاک 
و خون میدان نبرد به پایان برسد و فردای قیامت در پیشگاه خداوند 
بزرگ، گلگون‌کفن و سپیدروی محشور شویم؛ ان‌شاءالله«. وی تصریح 
کرد: شهادت اوج آرزوی کسی است که لباس نظامی به تن می‌کند و 
برای امثال شهید مصطفوی که عمری پایشان را از زمین کندند و به 

آسمان پرواز کردند، پرواز حقیقی و واقعی همیشه آرزو بوده و خلبانان 
در حقیقت مصداق بارز »کمال انقطاع« هستند چرا که وقتی از زمین 

پرواز می‌کنند به جز خداوند به کسی نمی‌اندیشند.
فرمانده کل ارتش با تأکید بر اینکه امیدوارم ما هم به عنوان خادم 
خانواده شهدا توفیق انجام وظیفه داشته باشیم گفت: از درگاه خداوند 
آرزوی صبر به معنای واقعی کلمه را برای شما عزیزان دارم و از قادر 
متعال خواهانم که به فضل و کرم و بزرگی‌اش سکینه و آرامش را به قلب 

خانواده‌های شهدا از جمله شما نازل فرمایند.
امیر سرلشکر موسوی در ادامه با حضور بر مزار فرماندهان شهیدش از 
جمله امیر سرلشکر سیدموسی نامجوی و امیر سرلشکر ولی‌الله فلاحی 

با تقدیم فاتحه، به مقام شامخ این شهدای گرانقدر ادای احترام کرد.
وی همچنین بر مزار شهیدان چمران، همت، باقری، کلاهدوز و همرزم 
شهیدش سیدرضا حسینی نیز حاضر شد و به روان پاک همه این شهدای 

بزرگ فاتحه‌ نثار کرد.

حضور فرمانده کل ارتش بر مزار شهید سرتیپ دوم خلبان مصطفوی 

با شجاعت شهید رئیسی ‌به ‌اسرائیل ‌حمله کردیم
آیین تشییع پیکر و خاکسپاری شهید سیدمهدی موسوی، سرتیم حفاظت رئیس‌جمهوری برگزار شد.

در این مراسم که از صبح جمعه ۴ خرداد در شهر ری‌ برگزار شد، جمعیت پرشماری از اقشار مختلف مردم از شهرری 
و دیگر بخش‌های استان تهران حاضر شدند و جمعی از مسئولان و مقامات کشوری و لشکری نیز به جمعیت عزادار 
پیوستند.عزاداران شهید موسوی در محله دولت آباد شهرستان در حاشیه مراسم تشییع پیکر این شهید خدمت با 

تشکیل دسته‌های سینه‌زنی یاد او را گرامی داشتند و به مقام او ادای احترام کردند. 
فرمانده کل سپاه گفت: شهید رئیسی در عملیات وعده صادق واقعا شجاعت غیرقابل وصفی از خود نشان داد؛ با دیپلماسی 
قدرتمند دولت توانستیم به قلب ا‌ستکبار حمله کنیم و دستگاه دیپلماسی با قدرت امیرعبداللهیان به خوبی این مسئولیت 
را انجام داد. سردار سرلشکر حسین سلامی در مراسم تشییع شهید موسوی در حرم عبدالعظیم حسنی با بیان اینکه 
خداوند ایثارگرترین انسان‌های خود را گلچین کرد، اظهار داشت: شهدای خدمت انسان‌هایی بودند که حتی یک لحظه را 
برای خدمت به ملت عزیز این از دست نمی‌دادند، من با آن‌ها و خط سیر آن‌ها آشنا هستم و میزان تأثیر آنها را می‌شناسم؛ 

می‌توانم بگویم که خداوند گلچین کرد و بخشنده‌ترین و ایثارگر ترین‌ها را گلچین کرد و در جوار خود ماوا گزید.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه رئیس جمهور شهید کار را از روزهای قبل بیشتر پیگیری می‌کرد و‌ شهید موسوی نیز به 
خانواده خود آن طور که باید نمی‌رسید و خود را وقف کشور کرده بود، افزود: خانواده‌ شهید موسوی جزو خانواده‌های 
مؤمن و متدین است که این چنین فرزند غیور تحویل انقلاب داده است. وی با بیان اینکه ملت جمهوری اسلامی ایران 
هر روز بیشتر به نظام و رهبری متکی و دوست و دشمن را بهتر می‌شناسند، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در قدرت 
سیاسی به قلب دشمن کودک‌کش حمله کرده است و رئیس جمهور شجاعت سیاسی بزرگی نشان داد و موضع جمهوری 
اسلامی را به خوبی نشان داد؛ شجاعت تسلیم و تصمیم، توکل و استقامت رهبر انقلاب در ماجرای بزرگ شهدای خدمت 
و صحنه‌های قبل از آن مثال‌زدنی بود که رئیس جمهور شهید نیز همچون رهبر خصایص و شخصیت نیکی دارد. فرمانده 
کل سپاه با بیان اینکه ‌آیت‌الله رئیسی انسانی بود که در این مدت کوتاه سه ساله ریاست جمهوری عرصه‌های وسیعی از 
شخصیت ملی را برای ایران بزرگ ساخت و تلاش کرد کشور را از تحریم‌ها نجات دهد، در ادامه با اشاره به خصوصیات 
اخلاقی وزیر امور خارجه تاکید کرد: شهید امیر عبداللهیان دیپلماتی قاطع و قوی بود و از هیچکس جز خداوند نمی‌ترسید، 

او در وعده صادق خوش درخشید و در مقابل فشارهای سیاسی و بین‌المللی قدرت‌های مقابل ایستاد.

گذر از سخت‌ترین اتفاقات

عملکرد شخص شهید رئیسی در اداره دولت و کابینه او را با وجود همه مشکلاتی که کشور چه در داخل و چه از خارج 
وارد می‌شد، مثبت ارزیابی می‌شود و در طول 3 سال دولت مردمی شهید سید ابراهیم رئیسی شرایط به گونه‌ای پیش 
می‌رفت که ثمرات مدیریت دولت سیزدهم به نتیجه برسد و نشانه‌های آن نمایان شده بود. هر چند انتقاداتی به عملکرد 
دولت می‌شد اما آنچه که دیده شد کار و تلاش خستگی ناپذیری بود که در دولت و شخص رئیس جمهور آشکارا نمایان 
بود.رئیس جمهور مردمی پشت میز نشین نبود هر چند به روشی که او در ریاست جمهوری داشت انتفاداتی مطرح بود 
اما پای کار بودن و وسط میدان عمل قرار داشتن از ویژگی‌هایی بود که رئیس جمهور و اعضای دولت سیزدهم داشتند.

انتخابات زودهنگام را در پیش داریم، انتخاباتی که در تیر ماه برگزار خواهد شد و در این میان برخی خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری آماده می‌کنند. آنهایی که می‌خواهند در این میدان رقابت خود را عرضه کنند، باید بسنجند 

که آیا می‌توانند همچون شهید رئیسی در خدمت مردم باشند؟
انقلاب و نظام اسامی و مردمی که پای آن هستند، رئیس جمهوری در تراز خود می‌خواهند. رئیس جمهوری که 
از جنس مردم باشد و برای مردم خستگی ناپذیر کار کرند و بیندیشد و از این اندیشه و کار و تلاش بی‌وقفه بهترین 
تصمیم و مدیریت را بگیرد. ایران در عرصه داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی در دوره‌ای دولت سیزدهم عملکردی درخور 
توجه داشت. این عملکرد در نوع رفتار مردم و مسئولان بسیاری از کشورهای دنیا که تعداد زیادی از آنها به ایران 
آمدند و تعدادی نیز با پیام‌های تسلیت ابراز همدردی کردند، دیده شد. محبوبیت ایران به واسطه مردمی است که 
برای رئیس جمهور خود سنگ تمام گذاشتند و رئیس جمهور و همراهانش نیز جان خود را فردای همین مردم کردند.

شاید بسیاری تصور نمی‌کردند که مردم این گونه پای کار بیایند و در تشییع رئیس جمهور شهید و همراهانش 
بی‌نظیر شرکت کنند و دوست و دوشمن را انگشت به دهان بگذارند. شهید سید ابراهیم رئیسی ماندگار شد،‌نام و یاد 

او همچون دیگر شهدایی که چان خود را برای مردم و انقلاب فدا کردند، همیشه باقی خواهد ماند.
برای آن که جایگزین او به درستی برگزیده شود،‌ مردم در انتخابات ریاست جمهوری تیر ماه هم حضور گسترده 

داشته باشند و هم آگاهانه.

فرهاد خادمی

در حاشیه مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور شهید آیت 
الله رئیسی و شهدای خدمت، جلسه‌ای با حضور جمعی 
از گروه‌های مقاومت با حضور سردار سرلشکر سلامی 
فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی و سردار 

اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه برگزار شد.
در این جلسه، آخرین وضعیت سیاسی، اجتماعی و نظامی 
غزه و عملیات طوفان الاقصی و نقش جبهه مقاومت مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و بر استمرار جهاد و مبارزه تا 
پیروزی کامل مقاومت فلسطین در غزه با مشارکت همه 

گروه‌ها و جبهه‌های مقاومت در منطقه تأکید شد.
رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین »اسماعیل هنیه« 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس(، »محمد الهندی« معاون دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین و »جمیل مزهر« معاون دبیرکل 
جبهه خلق برای آزادی فلسطین به همراه تعدادی از 
اعضای دفتر سیاسی هر سه گروه که برای شرکت در 
آئین بزرگداشت بین‌المللی شهادت رئیس جمهور شهید 
آیت الله رئیسی و وزیر امور خارجه شهید امیرعبداللهیان 
به تهران سفر کرده‌اند، ضمن حضور در سالن اجلاس 
سران و ادای احترام به رئیس جمهور و وزیر خارجه 
شهید جمهوری اسلامی ایران، با علی باقری سرپرست 
وزارت امور خارجه دیدار و مراتب تسلیت، همدردی و 
همبستگی خود و مردم مقاوم فلسطین را با رهبری، 

دولت و مردم ایران ابراز داشتند.
در این دیدار رهبران مقاومت فلسطین با گرامیداشت 
یاد و خاطره امیر عبداللهیان و اشاره به اهتمام و تحرک 
ویژه ایشان در دفاع از حقوق مردم فلسطین در نشست‌ها 
و مجامع منطقه‌ای و بین‌المللی، تلاش‌های شهید 
امیرعبدالهیان در برقراری و تقویت پل‌های ارتباطی با 

کشورهای عربی و اسلامی را ارزشمند خواندند.
علی باقری با تشکر از ابراز همدردی و همبستگی 
گروه‌های مقاومت با کشورمان، از مقاومت شجاعانه 
مردم فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی تمجید کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه با اشاره به عقلانیت 
راهبردی حاکم بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران تصریح کرد: مقاومت یک شعار و یا تاکتیک 
نیست، بلکه یک آرمان مبتنی بر مؤلفه‌های واقعی است 
و به همین جهت هم در رویارویی هفت و نیم ماهه 
اشغالگران مسلح به پیشرفته‌ترین سلاح‌های کشنده با 
مردم مظلوم و مقتدر غزه، این ملت فلسطین است که 
با تحمل جراحت ناشی از جنایات صهیونیست‌ها پرچم 

عزت و استقلال و اقتدار را برافراشته است.
وی تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران تمام تلاش خود 
را برای دفاع از مردم مظلوم فلسطین و مقاومت مشروع 
علیه اشغالگران صهیونیست و توقف جنایات رژیم علیه 

ملت مظلوم فلسطین به کار خواهد بست.

با حضور سردار سلامی و قاآنی؛

جلسه اعضای گروه‌های مقاومت برگزار شد
نخستین گزارش ستاد کل نیروهای مسلح از حادثه 

بالگرد رئیس جمهور منتشر شد.
متن بیاینه ستادکل نیروهای مسلح با شرح زیر است: 
به اطلاع مردم عزیز و شریف ایران اسامی می‌رساند 
هیئت عالی رتبه ستادکل نیروهای مسلح برای بررسی 
ابعاد و عوامل به وجود آورنده سانحه بالگرد حامل 
رئیس جمهور، شهید حضرت آیت الله ابراهیم رئیسی 
و همراهان آن شهید والامقام با سازماندهی گروه‌های 
کارشناسی تخصصی و فنی صبح روز دوشنبه مورخه 
1403/۲/31 ساعت ۵:۳۰ بامداد از تهران اعزام و 
 رأس ساعت ۹ صبح همان روز در محل سانحه بالگرد 

حاضر شدند.
بخش قابل توجهی از اطلاعات در زمینه‌های مختلف 
تخصصی، فنی و عمومی که می توانست در وقوع سانحه 
دخیل باشد جمع آوری گردیده است. برخی از اقدامات 
برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که 
در دست بررسی بوده و برخی از موارد را می‌توان با 

قاطعیت اعلام نمود که مورد اشاره قرار می‌گیرند:
۱- بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه مسیر 
داده و از مسیر تعیین شده پروازی خارج نگردیده است.
۲- حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد، خلبان 
بالگرد سانحه دیده با دو بالگرد دیگر گروه پروازی 

ارتباط برقرار نموده است.

۳- آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی 
مانده بالگرد سانحه دیده مشاهده نگردیده است.

۴- بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار 
آتش سوزی شده است.

۵- به دلیل پیچیدگی منطقه، مه گرفتگی و درجه 
حرارت پایین، عملیات تجسس به شب کشیده شده 
و در طول شب نیز استمرار می‌یابد و در بامداد صبح 
روز دوشنبه )ساعت ۵ صبح( با کمک پرنده‌های بدون 
سرنشین )ایرانی( نقطه دقیق محل سانحه مشخص و 
نیروهای زمینی عملیات تجسس در آن نقطه حضور 

پیدا می‌کنند.
۶- در مکالمات برج مراقبت با گروه پروازی نیز مورد 

مشکوکی مشاهده نگردیده است.
در پایان یادآوری می‌شود؛ بخش قابل توجهی از اسناد 
و مدارک مرتبط با سانحه بالگرد یاد شده جمع آوری 
شده و برای بررسی برخی از قطعات و اسناد، نیاز به 
زمان بیشتری می‌باشد که پس از اتقان سنجی و کار 
تخصصی و کارشناسی دقیق‌تر در اطلاعیه‌های بعدی به 
سمع و نظر ملت شریف و انقلابی ایران خواهد رسید؛ لذا 
تقاضا دارد به اظهارنظرهای غیرکارشناسی که بر اساس 
گمانه زنی‌های بدون اطلاع دقیق از واقعیات صحنه و یا 
بعضاً با هدایت رسانه‌های بیگانه در فضای مجازی و ... 

منتشر می‌گردد توجه نشود.«

انتشار اولین گزارش ستادکل از حادثه بالگرد رئیس‌ جمهور

آثار اصابت گلوله یا موارد مشابه دیده نشد

پیکر شهدای خدمت پس از تشییع باشکوه در تهران، به خراسان و مشهد رسید 
و مردم استان استقبال و مشایعت باشکوهی از خادمان خود کردند.

مراسم تشییع پیکر شهدای خدمت همزمان با نماز ظهر و عصر در میدان ۱۵ 
خرداد آغاز شد و از ساعت ۱۴ نیز پیکر رئیس‌جمهور فقید و ۶ تن از همراهان 
ایشان وارد جمعیت تشییع ‌کننده شد. مراسم تشییع پیکر شهید جمهور، 
سیدابراهیم رئیسی از قبل ظهر روز پنجشنبه سوم خرداد در مشهد آغاز شد و 
مردم قدرشناس مشهد و زائرینی که از دیگر شهرها برای بدرقه رئیس‌جمهور 
خود آمده‌ بودند، در بلوار امام رضا)ع( جمع شدند و آخرین وداع را با شهید 

جمهور انجام  دادند و او را به سوی منزل ابدی‌اش رهسپار کردند. 
مردم اما زودتر از ساعت اعلام‌شده خود را به میعادگاه آخرین وداع رسانده‌ بودند 

و مشکی‌پوش، عکس رئیس‌جمهور خود را در دست گرفته‌ و سوگواری می‌کرند؛ 
رئیس‌جمهوری که در حین خدمت به ملتش آسمانی شد و به همراه ۷ همراه 

خود، به جمع شهدای خدمت پیوست. 
پیکر خادم‌الرضا روان در سیل جمعیت، لحظه‌به‌لحظه در حال نزدیک شدن به 
حرم مطهر بود تا در جوار معشوق آرام بگیرد. مردم اما در غم فراغ رئیس‌جمهور 
خود لحظه‌ای آرام و قرار نداشتند. در حرم مطهر رضوی نیز پیش از اذان مغرب 

و عشاء در حالی که صحن پیامبر اعظم مملو از جمعیت و دیوارهای بارگاه مطهر 
سیاه‌پوش بود، مراسم مداحی برگزار شد. در بخشی از مراسم مداحی، صوتی از 

شهید رئیسی در ستایش حضرت رضا)ع( نیز پخش شد.
محمد مخبر سرپرست ریاست‌جمهوری، سردار سامی، سردار قاآنی، آیت‌الله 
علم‌الهدی و حجت‌الاسام مروی نیز در مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور در 
حرم مطهر حضور داشتند. سپس پیکر شهدا بر دوش خادمان قرار گرفت و در 

حرم مطهر و دور ضریح نورانی امام رضا)ع( طواف داده شد.
پیکر شهید آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی حدود ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه همگام با اذان 
مغرب و عشاء در سومین شب از خرداد ماه ۱۴۰۳ هجری شمسی در آرامگاه 

ابدی خود در جوار مضجع شریف حضرت رضا)ع( آرام گرفت.

در آغوش مشهد الرضا

ادامه از صفحه 1


